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درمکتب امام

یا جاهلند یا خائن
امروز بايد شعار همان شعار اسلامى باشد: »جمهورى اسلامى«. آنها كه اصرار 

دارند اسام را از كنار جمهورى كنار بگذارند، اينها خائنانى هستند كه در ملت 

مى‏خواهند اختلاف ايجاد كنند. آنها كه مى‏خواهند كلمه »دمكراتيك« را بر اين 

عبارت اضافه كنند، آنها غرب‌زدگانى هستند كه نمى‏فهمند چه مى‏گويند. آنها كه 

در نوشتجات خودشان دم از دمكراتيك مى‏زنند، اينها يا جاهلند و نمى‏فهمند چه 

مى‏كنند، يا عامدند و خائن.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

با انتقاد نمی‌توانیم خرج‌مان را از دولت جدا کنیم
انتخابات بعدی را باخته‌ایم

سرویس سیاسی-
حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران دیروز در روزنامه سازندگی در توصیف شرایط جریان اصلاحات 

نوشت: »بخش‌هایی از جامعه از ما ناراضی هستند. 
دلیلش این است که آنها از ما کارکرد و نتیجه می‌خواهند، آنها انتظار داشتند که دولت روحانی مسائل و 
مشکلات را حل کند و احساس می‌کنند که دولت روحانی نتوانسته مشکلات فضای اقتصادی کشور را مدیریت 

کند. 
فشارهایی متوجه زندگی مردم شده است و آنها کاملا ملموس و واقعی نگاه می‌کنند. ما ظرف دو سال سه 

شهردار عوض کردیم و این می‌تواند در ذهن مردم گویای ناکارآمدی باشد.«
این طوری نمی‌توانیم ذهنیت جامعه را مثبت کنیم

روزنامه سازندگی دیروز همچنین گفت‌وگویی دیگر را با یکی دیگر از مدعیان اصلاح‌طلبی منتشر کرد. وی 
می‌گوید: »متأسفانه دوستان اصلاح‌طلب تصور می‌کنند اگر در این شرایط لبه تیز حملاتشان را متوجه دولت 
کنند، می‌توانند خرجشان را از آقای روحانی و دولت جدا کنند و در افکار عمومی تصویر مثبتی از خودشان 

برای انتخابات مجلس و ریاست جمهوری آینده نشان دهند. 
در حالی که به اعتقاد من این ‌اشتباه است و اعتماد مردم را نسبت به اصلاح‌طلب‌ها بیشتر سلب می‌کند. 
مردم می‌گویند شما که ما را به حمایت از آقای روحانی تشویق و هدایت کردید و خودتان ظرف یک سال و 
نیم مواضع‌تان را این چنین تغییر می‌دهید، از کجا معلوم اگر خواستید در مورد فرد دیگری مثل روحانی به 

جامعه جهت دهید، بتوان به آن جهت‌دهی اطمینان کرد.« 
وی در بخش دیگری از مصاحبه گفته: »مهم‌ترین اقدام این است که همه طیف‌های معتدل و میانه‌رو را 
میان جناح‌های اصولگرا و مستقل کنار هم قرار دهیم... معتقدم اگر شرایط به همین روال پیش برود، همه در 

انتخابات مجلس 98 و ریاست جمهوری 1400 باخته‌ایم.«
مجرم از سر تقصیر شاکی گذشت!!

روزنامه همدلی در گزارشی نوشت: »اصلاح‌طلبان هم مانند مرحوم آقای هاشمی سال‌هاست گفته‌ و ‌اشاره 
کرده‌اند که حاضرند به‌رغم همه هزینه‌هایی که پرداخت کردند و محرومیت‌هایی که کشیدند، بدون هیچ مطالبه‌ای 

از حاکمیت، پرونده 88 را ببندد. اگرچه به واقع اصلاح‌طلبان مطالبات اصلی هم دارند«.
عدم تمکین به رای مردم، اردوکشی‌های خیابانی برای به کرسی نشاندن نظر اقلیت بر رای اکثریت مردم، 
زمینه‌سازی برای آشوب و اغتشاش در کشور و همین‌طور دهن‌کجی نسبت به تمامی ساز‌و‌کارهای قانونی 

انتخابات را می‌توان چکیده‌ای از رفتار سیاسی فتنه‌گران در سال 88 دانست.
رفتارهایی که بدیهی‌ترین اصول مردم‌سالاری را نقض کرده و می‌رفت تا در صورت موفقیت، فرهنگ سیاسی 

بدوی و قبیله‌ای را جایگزین موازین قانونی و اسلوب مردم‌سالاری دینی در ایران نماید.
سران فتنه حاضر نشدند ادعای خود را در نهادهای فیصله بخش و ناظر به انتخابات محک بزنند. آنها با 
طرح »تقلب« فقط به »تغلب« فکر می‌کردند حتی به قیمت دخالت بیگانگان در امور داخلی کشور! آنها هر‌چه 

فشنگ داشتند در تفنگ عملیات روانی دشمن قرار دادند و تا مرز براندازی پیش رفتند.
لازم به ذکر است که در اوج فتنه، فرستادگان و نمایندگان سران فتنه به پارلمان اتحادیه اروپا و کنگره 

آمریکا رفتند و خواهان تشدید تحریم‌ها علیه مردم ایران شدند.
عذرخواهی، اولین و ابتدایی‌ترین خواسته افکار عمومی از فتنه‌گران و حامیان آنان است. این طیف باید 
در مرحله بعدی به جهت این گناه نابخشودنی، محاکمه شوند. آنها با ادعایی که هیچ سند و مدرکی برای 
آن نداشتند قریب 9ماه به صورت مستقیم کشور را در بحران فرو بردند و تا سالها جامعه را درگیر تبعات 
آن ساختند. حالا اینکه این طیف که متهم هستند بگویند حاضریم بدون مطالبه پرونده را ببندیم بیشتر به 

دهن‌کجی به جامعه ایرانی می‌ماند. 
خلاف‌گویی متهم در دفاع از عملکرد مدعیان!

محمد عطریانفر، عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی و از متهمین فتنه 88 طی گفت‌و‌گویی با روزنامه 
زنجیره‌ای آرمان گفته است: عوارض و فشارهايی که در سال88 بر بخش بزرگی از جریان اصلاحات حادث شد 
اگر بر هر جریان دیگری وارد می‌شد آن جريان عطای حضور در سیاست را به لقای آن می‌بخشید. با این وجود 
جریان اصلاحی به‌دلیل اینکه خود را صاحبخانه و تکه جدا نشدنی نظام و انقلاب می‌داند همچنان به تكليف 

ملی و ايمانی خود پايبند بود و به فعالیت خود ادامه داد.
عطریانفر در این گفت‌و‌گو اظهار داشته است: اگر اصلاح‌طلبان به این نتیجه برسند که موانع بیرونی اجازه 
نمی‌دهد مطالبات مردم محقق شود آن را به صورت شفاف با مردم در‌میان خواهند گذاشت و مردم نیز به‌دلیل 
درک و شعور بالای سیاسی این مسئله را می‌پذیرند. با این وجود اگر مردم به این نتیجه برسند که اصلاح‌طلبان 
از توانایی کافی برای تحقق مطالبات آنها برخوردار نبوده‌اند ممکن است در بزنگاه‌های سیاسی و انتخاباتی آینده 
در حمایت از این جریان عقب‌نشینی کنند. نکته مهم اینکه اگر مردم به دلیل عملکرد ضعیف اصلاح‌طلبان از 

حمایت آنها دست بکشند بدون شک از اصلاح‌طلبی دست نخواهند کشید.
وی همچنین گفته است: در ایران دو جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا بیشتر وجود ندارد. این در حالی 
است که از سال1368 تاکنون اصولگرایان همواره بخش اعظم قدرت را در اختیار داشته‌اند و با دسترسی به 
مراکز مهم اهداف خود را دنبال می‌کنند. با این وجود در شرایطی که اصولگرایان در30 سال گذشته همواره در 
اوج قدرت حضور داشته‌اند اما در چند دوره اصلاح‌طلبان موفق شده‌اند زمام امور را به دست بگیرند و گفتمان 

اصلاحات به گفتمان غالب جامعه تبدیل شود.
درباره اظهارات عطریانفر نکاتی است که به اختصار به آنها می‌پردازیم، نخست آنکه اگر مدعیان اصلاحات خود 
را جزوی از نظام می‌دانستند در فتنه 88 برای رسیدن به قدرت خواستار ابطال رای مردم و کودتای مخملین 
علیه آرای قاطبه ملت نمی‌شدند، آنان برای تصاحب قدرت و ریاست قوه مجریه هر کاری کردند و چون موفق 
نشدند دست به اردوکشی خیابانی زدند و در خیابان‌ها شعارها و ارزش‌های بنیادین انقلاب را زیر سؤال بردند.

نکته دوم؛ این مدعا که اگر نگذارند اصلاح‌طلبان به وعده‌های خود عمل کنند این را به مردم خواهند گفت 
و مردم نیز خواهند پذیرفت ادعایی است که از سوی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی بدان در کنگره اخیر 
این حزب پاسخ داده شد. کرباسچی در این کنگره گفته است: »مردم نمی‌پذیرند که ما به ضرب و زور استدلال 
و تبلیغات آنها را پای صندوق رای بیاوریم و بعد بگوییم با همین قانون و حاکمیت امکان کار وجود دارد اما 
وقتی قدرت را در دولت و مجلس و شهرداری در دست گرفتیم بگوییم نمی‌گذارند کار کنیم. مردم حق دارند 

به ما بگویند اگر این‌گونه بود اصلا چرا وارد میدان شدید و چرا نامزد شدید.«
پرواز زنجیره‌ای با اولین باد موافق!

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در گزارشی به دفاع از استیضاح ظریف پرداخته و این استیضاح را از آن رو که 
یک رفراندوم می‌تواند باشد تائید کرده است.

در این گزارش آمده است: »جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی مجلس در مورد استیضاح وزیر خارجه 
کشورمان برگزار شد... سخنگوی کمیسیون خبر داد بررسی‌ها در مورد استیضاح ادامه خواهد داشت. آفتاب یزد 
مدافع استیضاح ظریف است چرا که این طرح یک شبه رفراندوم می‌تواند باشد، بسیاری از ناظران می‌گویند در 

صورت استیضاح وزیر خارجه، او رای بالاتری از مجلس خواهد گرفت.«
درباره این گزارش نکات بسیار بدیهی وجود دارد که به اختصار به آن می‌پردازیم، اگر رای مجلس به وزیر 
امور خارجه در جلسه استیضاح که هنوز برگزار نشده و نتیجه آن نیز مشخص نیست یک شبه رفراندوم باشد 
 نتیجه قطعی استیضاح وزرای اقتصادی دولت که منجر به خروج آنان از کابینه شد چه نتیجه‌ای می‌تواند 

داشته باشد؟
طبیعی است که دستگاه سیاست خارجی در 5 سال گذشته مدعی بوده است که در مذاکرات زمینه‌ساز 
پیشرفت اقتصادی ایران شده است و یا بایستی این گونه باشد، مذاکرات منتهی به برجام با هدف برداشته شدن 
تحریم‌ها صورت گرفت و امروز نتیجه اقتصادی عملکرد وزارت خارجه را می‌شود در سرنوشت وزرای اقتصادی 
به مشاهده نشست، اگر نتیجه نامشخص استیضاح ظریف یک رفراندوم و یا شبه آن است نتیجه قطعی استیضاح 

وزرای اقتصادی چیست؟! 
فرافکنی به جای پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری 

روزنامه ارگان دولت ایران در یادداشتی با عنوان »دولت مسبب و حلال مشکلات!« نوشت: »این روزها به 
موازات اظهار نظرها و تأکیدهای مختلف بر ضرورت همکاری ملی برای برون رفت از مشکلات موجود، مجموعه 
دولت هم زیر ضرب جدی منتقدان قرار دارد.... بماند اینکه برخی هم شرایط را برای تسویه حساب‌های سیاسی 
با دولت مناسب می‌دانند و پشت همه کاستی‌ها و کمبودها دست دولت را می‌جویند تا از هم اکنون اندوخته‌های 

سیاسی خود برای انتخابات پیش رو را انبار کنند.
 البته آن گونه که در قانون اساسی هم آمده است دولت مسئول امور اجرایی کشور است و بر همین اساس 
هم اختیاراتی دارد. اما این وضعیت حقوقی استناد محکمی برای حکم دادن و حواله دادن همه مشکلات 
موجود به قوه مجریه نیست. در حقیقت آنچه در فضای حقیقی سیاست ایران می‌گذرد با آن ساختار حقوقی 
تفاوت‌هایی دارد.... اما در همین چارچوب موجود هم خیلی منطقی به نظر نمی‌رسد که بی‌توجه به اقدامات 
و مواضع برخی نهادها یا جریان‌های سیاسی در برابر دولت، قوه مجریه را مسبب همه مشکلات و در پی آن 

حلال همه آنها دانست. 
در حالی که دولت امکان استفاده از همان اختیارات قانونی خود را نیز مهیا نمی‌بیند. در همین ساختار 
موجود، دولت لوایح چهارگانه‌ای را براساس اختیارات و البته برنامه‌ریزی‌های کارشناسانه و آینده نگرانه به مجلس 

ارائه کرده و الان بیش از دو سال است که در مجلس مانده و هنوز تعیین تکلیف نشده است.«
گفتنی است در روزهای تبلیغات انتخاباتی، مدعیان اصلاحات و روزنامه‌های زنجیره‌ای یکصدا از دولت و 
رئیس‌جمهور مطلوب خود سخن می‌گفتند و منتقدان وضع موجود را با انواع اتهامات می‌نواختند و حتی از 

بیان توهین‌های سخیف نیز خودداری نمی‌کردند.
امروز نزدیک یک سال و هفت ماه از انتخابات ریاست جمهوری و گذشته است، این جریان به جای پذیرش 
نقش و مسئولیت خود در بوجود آمدن شرایط بسیار بد اقتصادی و معیشتی به دنبال انداختن تقصیر به گردن 
دیگری هستند ولی حتی خود آنان می‌دانند که این شیوه جوابگو نبوده و مردم مسببان وضعیت موجود را به 

خوبی می‌شناسند. 
چندی پیش دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی »می‌خواستیم کار کنیم اما نگذاشتند« را به عنوان رایج‌ترین 

بهانه دولت برای پوشاندن ضعف‌های خود در سال‌های گذشته عنوان کرده بود. 
روزنامه ارگان دولت در ادامه در حالی طولانی شدن روند بررسی لوایح FATF را به عنوان بهانه عدم 
اختیارات دولت برای مدیریت اجرایی کشور و بهبود شرایط عنوان می‌کند که این تعهدات و این لوایح از سال 

95 در کشور در حال اجراست و هیچ تغییر مثبتی در اوضاع اقتصادی کشور بوجود نیاورده است. 

در نشست خبری با رسانه‌ها انجام شد

انتقاد علی لاریجانی از سخنان ظریف
درباره پولشویی
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رئیس‌مجلس در نشست خبری خود که به 
مناسبت روز مجلس برگزار شده بود با ‌اشاره 
به اظهارات برخی مقامهای دولتی در رابطه با 
پولشویی‌ها و پول‌های کثیف گفت که مردم از 
مسئولان انتظار اطلاع‌رسانی آن هم به صورت 
مبهم ندارند؛ آنها انتظار حل آنها را دارند؛ 

مضطرب کردن مردم چه خاصیتی دارد؟! 
10آذر به مناسبت شهادت سیدحسن مدرس 
روز مجلس نامگذاری شده است. چرا که آن شهید 
عالی مقام جلوه بی‌بدیلی برای نمایندگی مردم و 
امانتداری رای و اعتماد آنها بود. دیروز )12 آذر( 
نشست خبری علی لاریجانی، رئیس‌قوه مقننه به 

مناسبت روز مجلس برگزار شد.
خبرنگار مجلس کیهان در نشست خبری دیروز 
از رئیس‌مجلس پرسید: »آقای لاریجانی با توجه به 
اینکه جنابعالی در ادوار مختلف نماینده مجلس 
بوده‌اید. با توجه به این سابقه و تجربه می‌خواهم 
بپرسم که به نظر شما مجلس دهم در کجای امور 

قرار گرفته است؟!«
لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان 
گفت: »باید به این واقعیت توجه کرد که نمایندگان 
مجلس نمایندگان مردمند و مردم آنها را انتخاب 
کرده‌اند وکار مجلس به فرد است و طبق قانون 
اساسی نمایندگان نمی‌توانند اختیاراتشان را به 
شخص دیگری واگذار کنند و شخصاً باید کار کنند. 
همان‌طور که دولت می‌تواند لایحه بدهد 15 نفر از 

می‌توانند  هم  نمایندگان 
طرح بدهند. هر کسی در 
مجلس کار و تلاش کند 

پیش می‌برد.«
با  »من  افزود:  وی 
تجربه 40 ساله‌ای که در 
جمهوری اسلامی دارم هر 
کس در جمهوری اسلامی 
فکر کند 80درصد فکرش 
جلو می‌رود به این معنا که 
اگر کار معقول و سنجیده 

انجام دهد راهش باز می‌شود. در مجلس این مسئله 
کاملاً‌ آشکار است، در مجلس می‌بینید بعضی‌ها 
فعالند، کار می‌کنند و طرح می‌دهند. به عنوان مثال 
آقای پورابراهیمی، آقای بحرینی و خانم حسینی در 
رابطه با بحث ارز و بازار ثانویه کار کرده‌اند، بحث 
کرده‌اند با کمک کمیسیون اقتصادی پافشاری 
کردند، دولت را متقاعد کردند که باید شرایطش 

را عوض کنند.«
رئیس‌مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
»برخی برادران دیگر را می‌بینید که فعالند مانند 
آقای فرهنگی و دوستان دیگر در مجلس، طرحی 
را برای اصلاح قانون بودجه برای حل مشکلات 
مردم داده‌اند که در دستور است. شاید مجلس 
نظرشان را بپذیرد یا نپذیرد اما این حرکت، حرکت 

مطلوبی است.«
وی افزود: »یک روز آقای کاتب پیش من آمد 
و در رابطه با طرحی که در مجلس مطرح است 
دیدم یادداشت‌های زیادی دارد که می‌خواهد 
مطرح کند، خوب است نماینده‌ای فعال باشد، آقای 
قاضی‌پور هم خیلی فعال هستند و نظر می‌دهد و 
طرح و لوایح را می‌خواند و اظهارنظر می‌کند و این 

کار، کار خوبی است.«

لاریجانی خاطرنشان کرد: »در مجلس فعلی با 
مسائلی مواجه شدیم، همین چالشی که امروز است. 
بخشی از کار ممکن است با قانونگذاری حل شود و 
بخشی هم باید با نظارت‌ها و پیگیری‌ها مرتفع شود. 
یک مسئله‌ای در کشور ما است آن هم این است که 
مقدار زیادی از وقت نمایندگان برای حل مشکلات 
منطقه‌ای صرف می‌شود که این یک واقعیت است 
و برای آبادانی منطقه‌شان دغدغه دارند. شاید هم 
چاره‌ای نباشد. اینها بیشترین ارتباط را با مردم دارند 
وقتی مردم از آنها می‌خواهند مشکل را پیگیری کنند 
چاره‌ای ندارند که آن را دنبال کنند. بعضی از این 
مشکلات جنبه ملی دارد و برخی جنبه منطقه‌ای.«
وی افزود: »گاهی به نمایندگان خرده می‌گیرند 
که چرا مسائل منطقه‌ای را دنبال می‌کنیم. کانال 
ارتباطی مردم با حکومت 
نمایندگان هستند و وقتی 
میان مردم می‌روند مردم 
می‌گویند که این مشکلات 
را داریم و نماینده باید 
دردمندانه این مشکل را 
دنبال کند و برای این کار 
باید برود و وزیر را ببیند و 
پیگیری کند و گاهی به من 
مراجعه می‌کند، جلسه لازم 
دارند. اینها کار است دیگر 
منتها ممکن است در صحن مجلس قانون نشود اما 
خیلی کار است و من فکر می‌کنم به کشور آرامش 
می‌دهد. سنخ کار نمایندگان بخش زیادی از آن حل 

مسائل مردم است.«
رئیس‌مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
»در مسائل ملی هم برخی از مسائلی که باید دنبال 
شوند به ویژه در شرایط فعلی نیاز به هماهنگی قوای 
مختلف دارد و بعضی از مسائل هم مسائل درازمدت‌تر 
هم است به عنوان مثال کمیسیون عمران در قانون 
بودجه امسال یک کار مهم انجام داد و آن این است 
که مسئله ریل در کشور ما و حمل‌ونقل ریلی یک 
کمبود اساسی است و با کمبود منابع چگونه باید 
مشکل حل شود اینها آمدند پیشنهادی دادند که 
اگر ما در حد 7، 8 میلیارد دلار فاینانس استفاده 
کنیم 15 درصد اولش را باید دولت بدهد که ندارد.«

رئیس‌مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
»چند روز پیش دیدم که کمیسیون کشاورزی و 
چند تن دیگر از نمایندگان در رابطه با قیمت گندم 
مشکل داشتند که این موضوع در سال آینده برای 
کشاورزان مشکل ایجاد می‌کند. این احتیاجی به 
مصوبه مجلس نداشت باید با دولت کار می‌کردیم و 
قیمت را تغییر می‌داد. تغییر هم دادند. ما صحبت 

هم کردیم اما از این تغییر هنوز راضی نیستند و 
معتقدند که باید تعدیل شود و حالا در قانون بودجه 

باید به آن توجه شود.«
مضطرب کردن مردم چه فایده‌ای دارد؟!

علی لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
درباره اظهارات محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
درباره پولشویی و نیز سخنان پیشین عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور در مورد پول‌های کثیف 
در انتخابات پرسید اظهار داشت: »اینجا دو مسئله 
مطرح است، یک آیا ما در کشور پولشویی داریم؟ یا 
پول‌های کثیف داریم؟ بله وجود دارد؛ نکته دوم این 
است که مردم انتظار دارند که مسئولین اعلام نظر 
بفرمایند یا اینکه بروند این مسئله را حل کنند؟ من 

فکر می‌کنم بیشتر باید به قسمت دوم فکر کرد.«
رئیس‌مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: آیا 
پولشویی و پول‌های کثیف 
در کشور داریم؟ خب باید 
برویم آن را حل کنیم و 
راه‌حل آن را باید پیدا کرد. 
من گاهی می‌بینم که در 
برخی مسئولین  رسانه‌ها 
می‌گویند که فلان کالای 
قاچاق وجود دارد و دست 
بعضی‌ها در آن است و گِرد 

هم می‌گویند ]سخن مبهم می‌گویند[ که معلوم 
نیست به کجا می‌خورد؛ خب این چه خاصیتی دارد 

از نظر اطلاع‌رسانی؟«
لاریجانی گفت: »مردم شما را بر سر کار قرار 
نداده‌اند که شما اعلام نظر بفرمائید بلکه راه‌حل 
پیدا کنید و اگر‌اشکالی در قاچاق، دست‌های آلوده، 
پول‌های کثیف و پولشویی وجود دارد، شما که دولت 
هستید با مجلس بنشینید و آن را حل کنید و یا 
آن فرد را بگویید که اعدام کنند. من فکر می‌کنم 
یک عملیات روانی از بیرون در حال انجام است که 
مستمراً مردم را مضطرب کنند و دروغ هم زیاد 
می‌گویند و حرف خلاف هم زیاد پخش می‌کنند. 
یک عده هم در داخل به جای آنکه اینها را حل 
کنند یک چیزی هم روی آن می‌گذارند. چه حسی 
به مردم دست می‌دهد؟ اگر در قوه قضائیه هستید 
خب رسیدگی کنید چرا اعلام نظر می‌فرمائید؟ یا 
اگر در قوه مجریه هستید راه‌حل آن را پیدا کنید، 
یا اگر در قوه مقننه هستید و فقر قانون وجود دارد 

قانونش را مصوب کنید.«
وی افزود: »مضطرب کردن مردم چه 
خاصیتی دارد؟ این نکته دوم را شما رسانه‌ای‌ها 
به سیاستمداران آموزش دهید که متناسب با 

جایگاهشان مردم چه انتظاری از آنان دارند و آن را 
حل کنند، حال چه در قوه قضائیه، چه در مجریه 

و چه مقننه.«
کشور درگیر مشکلات؛ 

اصلاح‌طلبان در فکر انتخابات!
دیروز سؤالات رسانه‌های طیف موسوم به 
اصلاح‌طلب قابل تامل بود و دغدغه‌های آنان را 
نمایش می‌داد. یکی از رسانه‌های اصلاح‌طلب در 
حالی که هنوز یک سال و نیم تا انتخابات مجلس 
زمان مانده است سؤالش را به انتخابات اختصاص داد 
که لاریجانی در پاسخ او گفت هنوز تا انتخابات زمان 
بسیار مانده و در حالی که کشور مشکلات اقتصادی 
دارد پرداختن به انتخابات چه لزومی دارد؟! ضمن 
آنکه باید یادآور شد حرکت اخیر اصلاح‌طلبان که 
نامزدهای خویش را برای ریاست جمهوری 1400 
معرفی کرده بودند نیز با انتقادات فراوان مواجه شد 
چرا که اکنون که باید تمرکز بر روی حل مشکلات 
باشد اندیشیدن به انتخاباتی که قریب به 2سال و 

نیم دیگر برگزار خواهد شد بیراهه است.
یکی دیگر از رسانه‌های اصلاح‌طلب نیز سؤالی 
حیرت‌انگیز در رابطه با برگزاری همه پرسی در مورد 
FATF سؤال کرد که لاریجانی در پاسخ گفت 
که این موضوع بسیار تخصصی است و برگزاری 
رفراندوم در مورد این گونه موضوعات مرسوم 
نیست. این سؤال از جانب این رسانه اصلاح‌طلب در 
حالی مطرح شده که افراد آگاه به جوانب این امر و 
سازوکار FATF و آفت‌ها و 
آسیب‌های آن و اینکه این 
نهاد چگونه می‌تواند حلقه 
تحریم‌ها را برای ملت ما 
تنگ‌تر کند در میان اقشار 
دانشگاهی،  تحصیلکرده، 
خبرنگاران و اصحاب رسانه 
ما نیز بسیار نیستند. حال 
پیشنهاد رسانه اصلاح‌طلب 
یعنی پرسش از همه اقشار 
مردم در این باره مانند آن 
است که برای پیوستن به این نهاد با یک سکه شیر 

یا خط بیندازیم!
روزنامه اصلاح‌طلب:  به  خطاب 

ضمیرخوانی نکنید!
اما روزنامه عضو هیئت‌رئیسه مجلس در پایان 
سؤالی بسیار ناپسند و ناخوشایند را مطرح کرد. 
پرسش روزنامه مذکور این بود که فراکسیون ولایی 
لاریجانی را در ماجرای تعیین ریاست مجلس نمک 
گیر کرده است تا در مواردی حمایت او را داشته 
باشد! که رئیس‌مجلس در پاسخ گفت: »نظری در 
این خصوص ندارم و اطمینان ندارم پیشگویی‌ها و 

ضمیرخوانی‌ها درست باشد.«
در ادامه این روزنامه به طرزی ناپسندتر به 
انتقاد اخیر نماینده‌ای از رئیس‌مجلس‌اشاره کرده 
که لاریجانی با بیان اینکه حق همه نمایندگان 
است که در مورد رئیس‌مجلس نظر داشته باشند، 
گفت: »لزومی ندارد با سوءظن برخورد کنیم، توصیه 
بزرگان دین بر حسن ظن است جنس من هم 
اینگونه نیست که دلخور شوم. ضرورتی ندارد که 
با سوءظن نسبت به دیگران برخورد کنم مسیری 
را که درست می‌دانم انجام می‌دهم و کاری به 

جناح‌بندی‌ها ندارم.«

ایستادگی  فرمانده کل سپاه  جانشین 
را رمز پیروزی بر دشمن دانست و گفت: به 
برکت انقلاب اسلامی قدرت سیاسی و تسلط 

آمریکا بر منطقه از بین رفته است.
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دومین 
گردهمایی بسیجیان دانشگاه امام صادق)ع( گفت: 
اگر جامعه در درون ذهن خود احساس پیروزی بر 
دشمن را بکند قطعا در برابر دشمن پیروز می‌شود 
و هیچ ربطی به تعداد و امکانات ندارد. این حقایق 

در صدر اسلام تجربه شده است.
وی با تاکید بر نقش، جایگاه و اهمیت فکر 

و اندیشه در عزت و ذلت جوامع، افزود: دشمنان 
به دنبال تسخیر تفکر و اندیشه مسلمانان هستند 
زیرا هرکس بتواند بر افکار تسلط پیدا کند بر آن 

جامعه نیز حکومت خواهد کرد.
 سردار سامی با بیان اینکه هرگز نباید از 
دشمن ترسید، افزود: امام خمینی‌)ره( و مقام 
معظم رهبری درک ما را از دشمن تغییر دادند، 
در صورتی که قدرت فیزیکی دشمن چندان تغییر 
نکرده بود. این یعنی تفکر بسیجی، یعنی هیچ 

بن‌بستی برای ما وجود ندارد.
سردار سلامی با اشاره به اقدامات و تفکر 
شهید تهرانی مقدم برای هدف قرار دادن ناوهای 

هواپیمابر با موشک بالستیک در صورت بروز هر 
گونه تهدید یا خطایی از سوی آنان، گفت: دستیابی 
به این تکنولوژی پیشرفته داستان ناوهای هواپیمابر 
را در منطقه پایان داد و موجب عقب‌نشینی 
آمریکایی‌ها شد. امروز به برکت انقلاب اسلامی 
قدرت سیاسی و تسلط آمریکا بر منطقه از بین 
رفته است و چند سال پیش فرماندهان آمریکایی 
اعلام کردند که ناوهای هواپیمابر آهن‌پاره و انبار 
مهماتی برای نابودی آنهاست که از دولت مردان 

خود خواستند آنها را نجات دهند.
به گزارش سپاه نیوز وی با اشاره به اقدامات 
تروریستی و تشکیل داعش توسط آمریکایی‌ها 

در منطقه، گفت: تلاش آنها برای آسیب به 
مقاومت به وسیله گروه‌های تروریستی موجب 
شد قدرتی عظیم و مردمی در سوریه، عراق و 
یمن شکل بگیرد که امروز موجب وحشت رژیم 
صهیونیستی است. آنها بیش از ۷ تریلیون دلار 
برای تشکیل داعش هزینه کردند اما دستاورد و 
پیروزی آن برای انقلاب اسلامی و مقاومت است. 
امروز ایران اسلامی یک قدرت جهانی است، بخش 
اعظم مشکلات اقتصادی کشور به دلیل مشکلات 
مدیریتی است اما با وجود این مسائل نیز مشکلات 
کشور ما قابل مقایسه با مشکلات اجتماعی و 

اقتصادی آمریکا نیست.

سردار سلامی: 

قدرت سیاسی و تسلط آمریکا بر منطقه از بین رفته است

مسئول ستاد عتبات عالیات در کاشان از مفروش شدن صحن 
حضرت فاطمه زهرا)س( به دست بافندگان کاشانی خبر داد. 

  به گزارش تسنیم، سرتیپ رضا کاظمی گفت: کارگاه 
»فاطمیه و  13 رجب«  با هدف بافت فرش‌های صحن حضرت فاطمه 
زهرا)س( در نجف ‌اشرف  توسط خیر ارجمند  احمد علی اخباری بنا و 

در این کارگاه 13 فرش در حال بافت است.
 وی اضافه کرد: فرش‌ها برای صحن جدیدی به نام

حضرت فاطمه زهرا)س( در  نجف‌اشرف که به زودی  ابنیه آن کامل 
می‌شود نیت شده است، متراژ این فرش‌ها بر اساس  اندازه ستون تا 
ستون صحن  14 متری است که حدود 150 تخته فرش نیاز این صحن 

در دست بافت در شهرهای کاشان و آران و بیدگل است.
وی ادامه داد: تا کنون 130 تخته از فرش‌ها توسط بانی در حال 
اجرا و تا کنون 12 عدد از آنها بافته شده و این تماما با رنگ و طرح 

یکنواخت است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
استاندار خوزستان گفت: تا چند روز آینده مطالبات کارگران 

گروه ملی به یک ماه کاهش می‌یابد.
»غلامرضا شریعتی« در خصوص شرکت گروه ملی فولاد ایران نیز 
تصریح کرد: هفته گذشته کارگران زیر دیپلم این شرکت دو ماه از حقوق 
خود را دریافت کردند و دیپلم‌ها و کارشناسان هم یک ماه از حقوقشان 
پرداخت شد و ظرف چند روز آینده ماه دوم حقوق این افراد پرداخت 

خواهد شد که معوقات به یک ماه خواهش می‌یابد.
وی ادامه داد: مواد اولیه برای این شرکت به فولاد خوزستان سفارش 
داده شده است و به زودی این مواد تحویل شرکت گروه ملی خواهد شد 

تا تولید مجددا از سر گرفته شود.
وی در پایان اظهار کرد: امیدواریم کارگران گروه ملی هر چه سریع‌تر 
به سر کار برگردند و چرخه تولید دوباره از سر گرفته شود و حقوق آنها 

از طریق تولید ثروتی که در این مجموعه خواهد شد پرداخت شود.

صحن حضرت فاطمه)س( 
به دست بافندگان کاشانی مفروش می‌شود

استاندار خوزستان:
مطالبات کارگران گروه ملی به یک ماه 

کاهش می‌یابد

* لاریجانی در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات ظریف: دو مسئله 
مطرح است، یک آیا ما در کشور 
پولشویی داریم؟ بله وجود دارد؛ 

نکته دوم این است که مردم انتظار 
دارند که مسئولین اعلام نظر 

بفرمایند یا اینکه بروند این مسئله 
را حل کنند؟ من فکر می‌کنم بیشتر 

باید به قسمت دوم فکر کرد.

* در نشست خبری رئیس 
مجلس، خبرنگار کیهان از وی 

پرسید »به نظر جنابعالی مجلس 
دهم کجای امور است؟!« که 

لاریجانی در پاسخ ابتدا خندید 
و سپس گفت کار مجلس به فرد 
است چنان‌که می‌بینید شماری 

از نمایندگان را که فعال هستند، 
برنامه دارند و طرح می‌دهند.

یک پایگاه آمریکایی فعال در زمینه اخبار نظامی، 
ناوشکن »سهند« را »تهدیدی برای نیروی دریایی 
آمریکا« خواند و نوشت، نمایش موفق قابلیت‌های 
رادارگریز این ناو ایرانی می‌تواند مایه شرمساری 

واشنگتن شود.
یک پایگاه آمریکایی فعال در زمینه اخبار نظامی الحاق 
ناوشکن »سهند« به نیروی دریایی ایران را »تهدیدی برای 
نیروی دریایی آمریکا« خوانده و درباره چالش تازه این ناوشکن 
برای ایالات متحده و نیروهایش در منطقه خلیج‌فارس هشدار 

داده است.
به گزارش فارس، روز شنبه با حضور فرمانده کل ارتش، 
فرمانده نیروی دریایی و جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح ایران در بندرعباس، ناوشکن »سهند« به 
ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق شد. پیشرفته‌ترین ناوشکن 
بومی منطقه غرب آسیا توسط متخصصان نیروی دریایی ایران 

طراحی و ساخته شده است.
 Task and( »پایگاه آمریکایی »تسک ‌اند پرِپس
Purpose( درباره سهند گزارشی با این عنوان منتشر کرده 

است: »ایران در حال ارسال ناوشکن رادارگریز خود برای گلاویز 
شدن با آمریکا است«

این رسانه آمریکایی نوشت: طبق گزارش رویترز، نیروی 
دریایی ایران روز شنبه یک ناوشکن جدید و بومی رادارگریز 
را به ناوگان خود اضافه کرد و پیوستن این ناوشکن جنگی به 
همراه سیستم‌های رادارگریز آن به بقیه نیروی دریایی متعارف 
این کشور در دهانه تنگه از نظر استراتژیکی حساس هرمز، 

چالشی دیگر برای نیروی دریایی آمریکا است.
در این گزارش آمده است: ناوشکن سهند اولین نوع جدید 
از ناوهای جنگی ایران است. دریادار دوم علیرضا شیخی در 
مصاحبه با تلویزیون دولتی ایران گفت که طراحی این شناور 
با اتکا به دانش فنی داخلی نیروی داخلی، بسیار جسورانه و 
مبتکرانه و با قابلیت‌های رادارگریز ساخته شده است. تلویزیون 
دولتی ایران همچنین ادعا کرده که این ناوشکن قابلیت‌هایی 
از قبیل حمل بالگرد را دارد و در آن پرتابگرهای اژدرها، انواع 
توپ‌های ضد هوایی و ضد سطحی، سامانه‌های موشکی سطح 
به سطح و سطح به هوا، سامانه دفاعی نقطه‌ای، سامانه ضد 
زیردریایی، قابلیت رادار‌گریزی، افزایش برد عملیاتی، قابلیت 

مانور‌پذیری بالا و همچنین سامانه‌های الکترونیکی وجود دارد.
در ادامه گزارش »تسک ‌اند پرِپسِ« آمده است: رونمایی 
از این ناوشکن، رونمایی از تازه‌ترین چالش تکنولوژیکی برای 
کشتی‌های نیروی دریایی آمریکا در منطقه است. پیش‌تر ارتش 
ایران در ماه اکتبر ادعا کرده بود که برد موشک‌های بالستیک 
زمین به دریای خود را به ۷۰۰ کیلومتر افزایش داده و قادر 

به هدف قرار دادن هر کشتی در برد ۷۰۰ کیلومتری است.
پایگاه آمریکایی در بخش دیگری از گزارش خود از 
»شرمساری نیروی دریایی آمریکا« در صورت نمایش موفق 

توانمندی‌های ناوشکن سهند صحبت می‌کند.
در این گزارش آمده است: حتی اگر سهند به آغازگر 
اصلی مخاصمات بین دو کشور تبدیل نشود، نمایش موفق 
توانمندی‌های رادارگریز این ناو می‌تواند مایه شرمساری نیروی 
 The(»دریایی آمریکا شود چرا که همانطور که پایگاه »وار زون
War Zone( در ماه سپتامبر گزارش داد، شاید ناو یو اس 
اس زوموالت )USS Zumwalt( آمریکا جزو ناوهایی است 
که در آب‌های آزاد کمترین قابلیت را در زمینه رادارگریزی 

در اختیار دارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کمبود امکانات شهری 
 برای معلولان انتقاد کرد و گفت: باید صدای رسای این قشر را 

بشنویم.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد شریعتمداری دیروز در 
همایش روز جهانی معلولان به شهرداران توصیه کرد که یک روز از 
منزل تا محل کار را با ویلچر طی کنند تا فقر امکانات حمل و نقل برای 

افراد دارای معلولیت را لمس کنند. 
شریعتمداری افزود: طبق آمار جهانی، یک سوم از یک میلیارد نفر 
دارای معلولیت، کودک هستند و بقیه به علت بیماری، حوادث، تصادفات 
و سالمندی معلول شده‌اند؛ پس معلولیت، سرنوشت احتمالی همه افرادی 

است که خارج از جامعه معلولان زندگی می‌کنند.
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از جامعه مشکلات معیشتی دارند 
و این مسئله فقط مختص معلولان نیست اما به افراد دارای معلولیت 
قول می‌دهیم که بدون حضور نماینده آنان در مورد مسائل مربوط به 
معلولیت تصمیم‌گیری نکنیم، می‌توان مشاور وزیر در امور معلولان 
منصوب کرد تا تمام مسائل مربوط به معلولیت علاوه بر بهزیستی از 

زبان نماینده معلولان نیز شنیده شود.
وزیر رفاه با اشاره به نقش نظارتی مجلس بر اجرای قانون معلولیت 
گفت: یک سوم منابع بهزیستی باید خرج توانبخشی شود و بهتر است 
روشی برای نظارت بر نحوه هزینه کرد این منابع طراحی شود. گفتنی 
است، پیش از صحبت‌های وزیر رفاه جمعی از معلولان و خانواده‌های  

آنها  به طرح مشکلات و کمبودهای خود پرداختند.
جریمه دستگاه‌هایی 

که قانون جذب معلولان را اجرا نکنند
محسنی بندپی، رئیس سازمان بهزیستی کشور هم در این مراسم 
گفت: سازمان امور استخدامی به سازمان‌ها تاکید کرده که قانون ۳ 
درصد جذب معلولان را اجرا کنند، در صورتی که هر دستگاهی این 
قانون را اجرا نکند، از جذب نیرو و استخدام باز می‌ماند و همچنین 

مشمول قانون مجازات اسلامی می‌شود.

عرضه نفت در بورس یک راهکار 
اساسی برای مقابله با تحریم‌های نفتی 
و جلوگیری از افت صادرات نفت کشور 
است، اما وزارت نفت و سازمان بورس 
اجرای  اصلی  متولیان  عنوان  به  انرژی، 

این راهکار، آن را مسکوت گذاشته‌اند.
با تصویب شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، عرضه نفت در بورس و مشارکت 
بخش خصوصی در صادرات نفت ایران به 
عنوان یکی از جدی‌ترین راهکارهای ایران 
برای مقابله با تحریم‌های نفتی در دستور 
کار قرار گرفت. سرانجام حدود یک میلیون 
بشکه نفت طی دو مرحله در آبان‌ماه در 
بورس انرژی به فروش رفت و بدین صورت با 
حضور شرکت‌های خصوصی داخلی، نخستین 

گام برای مقابله با تحریم‌های نفتی آمریکا با 
موفقیت برداشته شد.

در حالی هجمه سنگین رسانه‌های 
بیگانه علیه این راهکار ضدتحریمی قدم به 
قدم در حال پیاده‌سازی است که در داخل 
کشور، مسئولان وزارت نفت و بورس انرژی 
به عنوان متولیان اصلی بسترسازی برای این 
راهکار، کوچکترین توضیحی در راستای رد 
شبهات مطرح شده ارائه نداده‌اند و این بار نیز 
کارشناسان و دانشگاهیان با پاسخگویی به 
شبهات مطرح شده توسط رسانه‌های خارجی، 
بار رسانه‌ای این سازمان‌ها را به دوش کشیده و 
در مسیر شائبه‌زدایی از سازوکار عرضه نفت در 

بورس اقداماتی اساسی انجام دادند.
از ابتدای طرح راهکار عرضه نفت در بورس 

وزیر رفاه: 
قول می‌دهم که بدون حضور 

نماینده معلولان در مورد مسائل آنان 
تصمیم‌گیری نکنیم

مرگ تدریجی عرضه نفت در بورس

انحصارطلبی وزارت نفت در سایه‌ محافظهک‌اری بورس انرژی
برای مقابله با تحریم‌های نفتی و جلوگیری 
از افت میزان صادرات نفت کشور، خط مشی 
وزارت نفت و سازمان بورس انرژی به عنوان 
متولیان اصلی اجرای این راهکار مسکوت 
گذاشتن روند پیگیری‌های این موضوع 

بوده است.
شاید تلاش وزارت نفت برای مطرح نشدن 
این راهکار در فضای رسانه‌ای به نوعی قابل 
درک باشد زیرا منافع بخشی از بدنه‌ وزارت 
نفت با ورود بخش خصوصی به بازار جهانی 
نفت به خطر می‌افتد بنابراین تمایل دارند 
انحصار فروش نفت کشور را برای خود حفظ 
کنند. اما در این بین سکوت سازمان بورس 
انرژی نسبت به شبهات مطرح شده قابل درک 
و توجیه نبوده و باعث شده است روند پیگیری 
این راهکار در فضای نخبگانی و رسانه‌ای و 
به تبع آن در سطوح عالی کشور با مشکلات 

متعددی مواجه شود.
محافظه‌کاری سازمان بورس انرژی برای 
حضور در رسانه‌ها جهت پیشبرد این راهکار 
در حالی رخ می‌دهد که آمار و ارقام حاکی از 
سود بالای این نهاد با نفتی شدن بورس انرژی 
است بنابراین حتی از این جنبه نیز انفعال 

سازمان بورس قابل توجیه نیست.
همچنین بررسی فضای رسانه‌ای کشور 
از زمان خروج آمریکا از برجام و بازگشت 
تحریم‌های نفتی، نشان از مخالفت جدی 
وزارت نفت با اجرای این راهکار ضدتحریمی 
دارد. بررسی دوتجربه قبلی عرضه نفت در 

بورس نیز گواهی بر صحت این ادعا است.
بر اساس گزارش شماره 12543 مرکز 
پژوهش‌های مجلس دلیل شکست عرضه 
نفت در بورس در دو تجربه قبلی از نظر بیشتر 
ناظران بی‌میلی فروشنده بود تا نبود خریدار. 
پس از خروج آمریکا از برجام نیز وزارت نفت 

به بهانه‌های مختلف در مسیر اجرای این 
راهکار کارشکنی کرده و مشاهده می‌شود که 
حتی با وجود تصویب شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی نیز در حال حاضر اجرای این راهکار 

با توقف مواجه شده است.
گفتنی است در همین رابطه یک 
کارشناس حوزه نفت و گاز با ‌اشاره به 
ضرورت تداوم عرضه نفت در بورس به خبر 
فارس گفت: »بخش خصوصی که می‌خواهد 
فعال شود، باید بداند که همیشه این عرضه 
نفت هست. باید روابط ایجاد کند، مشتری 
دائم پیدا کند، سیستم بانکی خودش را 
درست کند، اینها نیاز به سرمایه‌گذاری دارد 
و وقت صرف کردن می‌خواهد و این زمانی 
می‌صرفد که بخش خصوصی مطمئن باشد 

اینجا نفت هست«.
محمدصادق کریمی اظهار کرد: »این 
برخورد مثل این است که پالایشگاهی احداث 
شود اما درباره تأمین خوراک آن اطمینان 
وجود نداشته باشد. بنابراین باید وزارت نفت 
اعلام کند که عرضه نفت در بورس انرژی 

مستمر است.«.
در مجموع به نظر می‌رسد علاوه‌بر 
سنگ‌اندازی بخشی از بدنه وزارت نفت برای 
توقف عرضه نفت در بورس، محافظه‌کاری 
سازمان بورس انرژی نیز یکی از مهترین 
موانع پیاده‌سازی این راهکار ضدتحریمی 
است. شاید بهتر باشد که مسئولان بورس 
انرژی به جای کلی‌گویی درباره این موضوع 
در مشی رسانه‌ای خود تجدید نظر کرده و با 
حضور فعالانه در فضای رسانه‌ای زمینه را در 
وهله اول برای عدم توقف این راهکار در گام 
بعدی برای توسعه این راهکار تا شکل‌گیری 
تجارت نفت در ایران و تبدیل شدن به هاب 

نفتی منطقه فراهم کنند.

پایگاه آمریکایی: ناوشکن سهند می‌تواند مایه شرمساری نیروی دریایی آمریکا شود


